COMUNE DI PALAZZ0L0 ACREIDE

PROVINCIA DI SIRACUSA

Originale di Deliberazione della Giunta Municipale

2 : A

| Num, .....ol4........ Oggetto: , S i e P e
e 4 “Oggetto fg‘ﬁ"“f"'“ nown Joul « Tl evivo 2603,

g'a,;,;;g Ltf(l;,",(? 70 oé . mL!)-ﬂgu 3
b TR

Q Immediatamente Esecutiva onsilian

B T DT R Sse—

- r - . .
L'anno duemilagueywil giorno ...........[ 445 ........... del mese di ... A OERD.o..oooreorreoe .
a seguito di regolare convocazione, essendo presentifassenti i Signori:

| AMMINISTRATORE ~ CARICA | PRESENTE | ASSENTE
| ! ! 1
1. DOMENICO NIGRO Sindaco o =
2 CARLOSCIBETTA | Wicesindaco e I ¥
N L ERR L e n 04
f_j._ _.S'ﬁm TROMBATORE. _ Assessore ,_ G i o _)(__“ 3.
S WO | Aoy L SIS e

S s R 3o SRR oz i st zor 27

7. ANGELICA BiLLIANI Assessore /\/

st ¢ nunita la GIUNTA MUNICIPALE,

sotto la presidenza del Sindaco avv. Domenico Nigro, ovvero,

O Vicesindaco, dott. Carlo SCIBETTA,

Assiste il Segretario Comunale, dott.ssa Rosa Maria PUCCIO, ovvero,
O il Vicesegretario, dott. Mario PRIVITERA. :

I1 Sindaco, constatato e fatto constatare il numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita gli intervenuti a deliberare sull’argomento in oggetto indicato.

l 13



COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE

Provincia di Siracusa

| Comune di Palaziole Sereide - Citta Sutvimonio dell Umanita

V° COMPARTO- TRIBUTI

All.: -C-

-Ricognizione Tariffe e tributi anno 2005

-Tassa per lo smaltimento rifiuti soldi urbani —( delibera g.m.n.208/2001)

Locali adibiti a) residenze con annesse dipendenze (€. 1,10) € 1,15
Ad uso abitazione: b) convitti-caserme-alberghi ( € 3,56) € 3,70
¢) ospedali- case di cura (€ 2,37) €.2,50
d) solai,cantine,garagi (€ 0,59 € 0,62
Locali per attivita a) musei-biblioteche-associazioni
Collettive cult-politiche.sind. etc. (€ 1,18) € 1,24
b) sale cinenem-teatri-palestre- (€ 2,08) € 2,18
¢) scuole in genere (€ 0,89) € 0,93
d) depositi vari ( € 3,56) € 3,74
Locali attivita di a) esposiz.mosre e fiere (€ 1,18) € 1,24
Commercio e sup. b) autosal-arredam-elettrodom. (€ 237) € 2,50
Esp-recreative ¢) campeggi-giardini- addestr.animali (€. 1,18) € 1,24
d) autorim-parch.-distributori (€ 1,18) € 1,24
Locali per attivita a) banche-studi vari-parruchieri-
Terziarie e dirigenz. Estetiste-analisi etc. (€ 1,48) € 1,55
Locali produzione a) botteghe artigianali varie (€ 1,30) € 1,37
Artig-industr-comm., b) ferramenta-farmacie-cart-edicole (E237) € 2,50
c) oreficerie e art-regalo (€ 1,18) € 1,24
d) abbigliam- e altri negozi . (€ 1,18) € 1,24
Pubblici esercizi a) Bar-pasticcerie-ortofruta-fiori
Vendita ristoanti-pescherie etc. (€ 2,67) € 2,80

All-¢-2005




COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
Provincia di Siracusa

mune di Palwiiole Yereide - Citla Satrimeonio dell Umanita

V° COMPARTO
SERVIZIO TRIBUTI

Ricognizione tariffe e tributi ano 2005-TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI-

Proposta di deliberazione

-Visto I’art. 172, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato conD.Lgs. 18.08.2000,

n.267,(allegati al bilancio di previsione), che cosi testualmente recita: 1-al bilancio di previsione sono allegati i seguenti

documenti: .. ... .e)le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali maggiori

detrazioni, le variazioni nei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché per i servizi a domanda individuale, i tassi di coperta in

percentuale del costo di gestione dei servizi stessi,

-Visto I’art..-53, ¢ 16.1..23.12.2000,n.388, il quale specifica che il rermine per deliberare le tariffe, le aliquote di imposte per i tributi
 locali, compresa l'aliquota di compartecipazione dell 'addizionale all imposta sul reddito delle persone fisiche, e l'approvazione dei regolamenti

relativi ai tributi locali é stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione.. ...

-Preso atto del combinato disposto di cui all’art.42 della legge sull’ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. 18
agosto 2000, n.267, compete alla Giunta comunale I’approvazione delle tariffe e aliquote di imposta ai fini
dell’approvazione dello schema di bilancio di previsione;

- -Visto I’art.49 del D.Lgs. 5/2/1997,n.22, che prevede a partire dal 01.01.2000 il graduale adeguamento dalia tassa
rifiuti soiidi urbani fino alla copertura deli’intera spesa e la trasformazione di detta tassa in tariffa;

-Ritenuto, in questo periodo transitorio, onde addivenire alla progressiva copertura della spesa, aumentare per I’anno
2005, la tassa rifiuti solidi urbani, approvata coon deliberazione di g.m.n.208/2001,nelle misura del 5%;

come da prospetto “A” e parte integrante del presente provvedimento;;
-Accertata la competenza della GM all’emanazione dell’atto di che rrattasi;
- Visto ’OREELL vigente nella regione siciliana;

51 PROPONE

-La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-Modificare, ancora, gli importi vigenti, approvati con deliberazione di g.m.n.208/2001, deila Tassa rifiuti solidi urbani
nella misura del 5%. di cui allegato —“A” e parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Palazzolo Acreide li 24.02.2005.

UNE DI PALA o‘ﬁgnsw-
= IL RESPONSgg BEERBR CAPO L'AMMMINISTRATORE AL RAMO
Rag. Guglielmino gg_oau glielnjwo Paclo " Dr. Carlo Scibetta




COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE
Provincia di Siracusa

Comune di Palariole Sereide - Citta Satrimonio dell Umanita

V° COMPARTO- TRIBUTI

All.: -C-

-Ricognizione Tariffe e tributi anno 2005

-Tassa per lo smaltimento rifiuti soldi urbani —( delibera g.m.n.208/2001)

Locali adibiti a) residenze con annesse dipendenze (€. 1,10) € 1,15
Ad uso abitazione: b) convitti-caserme-alberghi (€ 3,56) € 3,70
¢) ospedali- case di cura (€ 2,37) €.2,50
d) solai,cantine,garagi (€ 0,59) € 0,62
Locali per attivita a) musei-biblioteche-associazioni
Collettive cult-politiche.sind. etc. (€ 1,18) € 1,24
b) sale cinenem-teatri-palestre- (€ 2,08) € 2,18
¢) scuole in genere (€ 0,89) € 0,93
d) depositi vari (€ 3,56) € 3,74
Locali attivita di a) esposiz.mosre e fiere (€ 1,18) € 1,24
Commercio e stp. b) autosal-arredam-elettrodom. (€ 2,37) €. 2,50
Esp-recreative ¢) campeggi-giardini- addestr.animali (€. 1,18) € 1,24
d) autorim-parch.-distributori (€ 1,18) € 1,24
Loceli per attivita a) banche-studi vari-parruchieri-
Terziarie e dirigenz. Estetiste-analisi etc. (€ 1,48) € 1,55
~ Locali produzione a) botteghe artigianali varie (€ 1,30) € 1,37
Artig-industr-comm. b) ferramenta-farmacie-cart-edicole (€ 2,37) € 2,50
c) oreficerie e art-regalo (€ 1,18) € 1,24
d) abbigliam- e altri negozi (€ 1,18) € 1,24
Pubblici esercizi a) Bar-pasticcerie-ortofruta-fiori
Vendita ristoanti-pescherie etc. (€ 2,67) € 2,80

All.-¢-2005




S

oy

PARERI ED ATTESTAZIONI
Espressi ai sensi dellart. 1, comma 1, lett. 1, L.R, 48 /91, come integrato dallart. 12, L.R, 30/2000

In ordine alla regolarita tecnica si €Sprime parere .................... FAVOREVOLE
@alazzolo A, B oooveviiiinareninaninns IL RESPONSABIL:
Rag.
COMUNE. DLEA

IL Ralld s
Rag. Gyfiie!minc ¥aolo
In ordine alla regolarita contabile, in quanto l'atto comporta impegno di spesa 0 diminuzione di entrata, si
esprime parere ................. FAVOREVOLE

Palazzolo A, B ..ooviiiiniiiiiiiioiiins 1L RESPONSABILE DEL 2° COMPARIO
dott.ssa Stefania SALONIA

[Per Cimpegno di spesa si attesta, ai sensi dellart. 55 Legge 142/90, recepito con L.R. 48/91, art. 1, lett. i, la
copertura finanziaria essendo in atto reale ed effettivo I'equilibrio finanziario tra entrate accertate ed uscite
impegnate.

Pafazzolo A, i cooovvvivniieiiniiianins 1L RESPONSABILE DEL 2° COMPARIO
dott.ssa Stefania SALONIA

e e dede de e de e e e e e e

LA GIUNTA MUNICIPALE

= VISTA la suestesa proposta di deliberazione reletiva all'argomento indicato in oggetto;

= VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degii artf. 53 e 55 della legge n. 142/90, come
recepita dalla L.R. n. 48/91, Art. 1, comma 1, lett. i, L.R. 48 /91, come integrato dall'art. 12, L.R.
30/2000;

| (0 RITENUTO chiedere il parere di legittimita del Segretario Comunale, in applicazione del disposto di cui all'art 5

17, c. 68, L. 15.05.1997, n. 127, e avendo espresso quest'ultimo parere javorevele, cotme da attestazione: |
Palazzolo A, [l covvnneeiiiiiiiineinans 1L SEGRETARIO (' OMUNALE |
L Dott.ssa Rosa Maria Puccio |

> RITENUTA la necessita di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni
addotte in ordine al provvedimento proposto;

= Con voti unanimi, favorevoli, espressi palesemente;

" DELIBERA

1. Di approvare integraimente la proposta di deliberazione avanti riportata relativa all'argomento indicato in
oggetto.

O 2. Di dichiarare, con separata votazione, unanime € palese, il presente atto immediatamente eseguiﬁife ai
sensi D dell'art. 12, [:| del'art. 16, L.R. 44/91, stante 'urgenza di provvedere.

B




B S5t

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia t'megm& a?ﬂb presente deliberazione é stata effissa allalbo

torio per 15 giomi cons
daf...12/8.3. AT ..,/;r 03 QL
Dalla Residenza Municipale, fi ......coeeeoeeeveereceererinnn,
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

CERIIFICATO DI ESECVTIVITA
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti i ufficio

ATTESTA

o decorsi 10 giorni dalla data d'inizic della pubblicazione, non essendo soggetta a controllo preventivo di legittimita (art. 15,
comma 1, LR 44/91, come sostituito dall'art. 4, LR 23/97)
o e stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 o0 16 della L.R. n. 44/91).

che [a presente deliberazione .
] & divenuta esecutiva: g

1L SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza Municipale, fi............cocsvvnn.. P

Copm  della | pmmte e deltherazione deve sssere trastaessa p pe?quanto & competﬂum;.a;en_a,_h ¥ T A
ai :eq.aeun uﬁia.
..D Eo D o{“cgmpam UL DEESIARS OUNDUL SN o) D ..;.{mmm ....................... B ;‘P e g
u .r{’&;‘%m‘am_ How e S Q ;‘, Compaﬂa. O {Btsﬁor“ﬂ = D {Emmmo ............ 5 D e f
_Dm\;rzuria o ot 5 D\ Uffizio Legale & emonas 5 d Contratti - _D_- .E
% R. 2° Comparto :'ﬁ Servizi Sociali D Tributi D : D {
[ Comparto Q) ewsscistruzione & teorimniitng. | U £ |
B e S e i e : ‘ = AR (A Tor TE o
}_ B T R e _ Ed‘. e PRI

. IR S SNSRI, R A, e — e



